
Udkast:

Til Erhvervs- og arbejdsmarkedsdirektør Lone Irene Wenzell 

Kære administration og udvalg

Da Korsør Bykontor ønsker at intensivere vores arbejde for og i Korsør, samtidig med at vi oplever en 
stigende efterspørgsel på vores ydelser, tillader vi os hermed at ansøge om en tillægsbevilling til 
driftsbudgettet på Kr. 240.000,00 for årene 2019 – 2020.

Jo flere vi er sammen

Korsør Bykontor og Oplev Korsør er i dag et sekretariat drevet af en forening som er i etableret med det 
formål at skabe et tænketanksnetværk der skal medvirke til at udvikle, videreudvikle og understøtte byens 
attraktioner og aktiviteter. Stiftere er: Korsør Erhvervsforening, Korsør Turistråd, Korsør- og Halsskov 
Lokalråd.

Ambitionen er at inddrage hele Korsørs erhverv, alle foreninger og borgere i et stærkt fællesskab 
(ejerkreds), med det formål at sætte Korsør og omegn positivt på landkortet. Et fællesskab der vil være med 
til at skabe og fortælle om Korsørs herligheder og fortræffeligheder og vise at Korsør er et dejligt trygt sted 
at gæste, bo, iværksætte og drive erhverv. 

Det videre arbejde tager afsæt i en allerede opnået erfaring – at det tværgående samarbejde, kan mere end 
parterne hver for sig.

Korsør Bykontor og Oplev Korsør er inspireret af Nokia´s motto: ”We are connecting people!”.  Og det er 
her kerneopgaven ligger.  

Korsør Bykontor og Oplev Korsør arbejder med f.eks. at: Være behjælpelig med at udviklingsstrategier f.eks. 
i forbindelse med fælles events/begivenheder, være behjælpelig med at kaste lys over de forskellige 
muligheder i forbindelse med events og udviklingsansøgninger, facilitere udviklingsmøder med forskellige 
aktører, være inspirator vedr. udarbejdelse af budskaber for de enkelte aktører samt synliggøre de enkelte 
lokale aktørers budskaber på fælles platform samt relevante kanaler.

I 2019 og frem er fokus på videreudvikling af: Kerneområdet og begrebet ” Connect Korsør” som handler 
om at inddrage hele Korsørs erhverv, foreninger og borgere i et fællesskab som medvirker og fortæller om 
at Korsør er et dejligt trygt sted at gæste, tilflytte/bo, iværksætte og drive erhverv. 

Korsør Bykontor vil derfor i endnu højere grad gerne inspirere til og understøtte endnu flere ildsjæle og 
foreninger til at føre deres ideer (events og aktiviteter) ud i livet, ved at støtte op om ideerne.

Det skyldes ønsket om Bykontorets rolle som medarrangør / facilitator på større arrangementer skabt af 
flere ildsjæle og foreninger, hvilket har ført til en stigende mødefrekvens og behov for synliggørelse af 
disse. Vi oplever at flere foreninger gennem det sidste år udviser en højere tværfaglig samarbejdslyst til at 
igangsætte flere og større events.

Det vi giver opmærksomhed – giver vi liv!

Aktivitetskalenderen OplevKorsør oplever en stadig voksende følgerkreds. Her vises allerede i dag mange 
arrangementer, hvoraf hovedparten er indenfor kategorierne kunst, foredrag og musik. Kalenderen findes 
på Facebook-siderne OplevKorsør og Korsør Bykontor, via www.korsoerbykontor.dk og en papir-kalender 
uddeles i udvalgte måneder. 



Korsør Bykontor vil yderligere, som næste step, forsøge at motivere flere til et aktivt liv og udbrede 
kendskabet til de spændende aktiviteter indenfor fx sundhed, bevægelse og motion i håb om at antallet af 
arrangementer øges, og deltagere i disse, ved henvendelse til flere arrangører i Korsør og omegn.

Vi stiller os naturligvis til rådighed for yderligere såfremt dette måtte ønskes.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Korsør Bykontor

Formand Søren Pihl

Korsør Bykontor, Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

På vegne af bestyrelsen tegnet af repræsentanter fra Korsør Erhvervsforening, Korsør Turistråd, Halsskov 
Lokalråd og Korsør Lokalråd


